
BOSNA I HERCEGOVINA 60CHA 111 XEPL.1EfOBll1HA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO PROSTORNOG UREE>ENJA 

<l>E,AEPAL.1111JA 60CHE 111 XEPL.1Er0Bll1HE 

Cl>E,QEPAnHO M~H~CTAPCTBO nPOCTOPHOr YPET:IEtbA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Broj: 04-19-304/24 - 22 
Datum: 21.05.2024. godine 

Na osnovu clana 70. stav (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 
59/22), a na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 04-19-305/24-21 od 26.04.2024. godine, 
imenovane Rjesenjem broj: 04-11-4-304/24 od 27.03.2024.godine i 04-11-6-304/24-4 od 
28.03.2024.godine, Federalni ministar prostornog uredenja don o s i: 

ODLUKU 
o dodjeli ugovora za javnu nabavku usluge 

Nadzor nad izvodenjem radova na implementaciji mjera energijske efikasnosti na ukupno sest 
objekata u Hercegovacko-neretvanskom kantonu (Objekat 1: Ured za reviziju institucija u F BiH, 
FIA, KPU Mostar; Objekat 2: KPU Mostar Porezna ispostava Mostar Zgrada zajednickih institucija 
F BiH; Objekat 3: Federalni agromediteranski zavod- Laboratorij za ispitivanje ispravnosti 
namirnica Buna; Objekat 4: Federalni hidrometeoroloski zavod-mjerna stanica Mostar; Objekat 5: 
Federalni agromediteranski zavod-uprava Mostar;Objekat 6: Federalni agromediteranski zavod­
Agrokemijski i fitosanitarni laboratorij) 

Ugovor za nadzor nad izvodenjem radova na implementaciji mjera energijske efikasnosti na ukupno sest 
objekata u Hercegovacko-neretvanskom kantonu (Objekat 1: Ured za reviziju institucija u F BiH, FIA, 
KPU Mostar; Objekat 2: KPU Mostar Porezna ispostava Mostar Zgrada zajednickih institucija F BiH; 
Objekat 3: Federalni agromediteranski zavod- Laboratorij za ispitivanje ispravnosti namirnica Buna; 
Objekat 4: Federalni hidrometeoroloski zavod-mjema stanica Mostar; Objekat 5: Federalni 
agromediteranski zavod-uprava Mostar;Objekat 6: Federalni agromediteranski zavod-Agrokemijski i 
fitosanitarni laboratorij) putem otvorenog postupka za dostavu ponuda dodjeljuje se ponudacu VIZIJA 
d.o.o. SARAJEVO, za ponudenu cijenu od 14.590,00 KM bez POV-a. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donosenja i objaviti ee se na web-stranici Ugovornog organa 
(www.fmpu.gov.ba}, istovremeno s upucivanjem iste ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne 
nabavke, u skladu sa clanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (.Slui:beni glasnik BiH" broj: 
39/14 i 59/22). 

0 b r a z I o z e nj e 

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-19-304/24-2 od 
28.03.2024. godine. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka. Procijenjena vrijednost 
pruzanja usluga je 28.000,00 KM bez POV-a i planirana je u Planu javnih nabavki za 2024. godinu, pod 
rednim brojem 22. Nadzor - Otvoreni postupak, a koji je objavljen na web stranici Ugovornog organa 
(www.fmpu.gov.ba) u skladu sa clanom 17. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj: 
39/14 i 59/22). 

Obavjestenje o nabavci broj: 1290-1-2-8-3-9/24 od 01 .04.2024. godine je objavljeno na Portalu javnih 
nabavki (www.ejn.gov.ba.}, sazetak obavjestenja objavljen u Slu:Zbenom glasniku BiH broj: 27/24. 

1 



Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjesenjem Ugovornog organa broj: 04-11-4-304/24 od 
27.03.2024. godine i 04-11-4-304/24-4 od 28.03.2024.godine. 
Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-19-304/24-20 od 
20.05.2024.godine, odgovornoj osobi Ugovornog organa, kao i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 
ponudaca javne nabavke broj: 04-19-304/24-21 od 20.05.2024. godine. 

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvrdeno je da je Komisija u skladu sa Zakonom, blagovremeno i 
pravilno izvrsila otvaranje dostavljenih ponuda i njihovu ocjenu, o eemu je sacinila odgovarajuci Zapisnik, 
u kojem je utvrdeno slijedece: 

U tabeli br.1 , u skladu sa provedenim postupkom iz clana 1. ove Odluke, svoje ponude dostavili su 
slijedeci ponudaci: 

Broj protokola Redni Naziv / lme 
ugovornog broj dobavljaca 

organ a koverte 
ponude 

04-19-304/24-11 1 
IPSA INSTITUT 
d.o.o. Sarajevo 
INSTITUT ZA 

04-19-304/24-12 2. 
GRAE>EVINRSTVO 
"IG" D.0.0. Banja 
Luka 

04-19-304/24-13 3. VIZIJA D.0.0. 
SARAJEVO 

04-19-304/24-14 4. 
"PPG" D.0.0. 
SARAJEVO 

Konstatovano je: 
da su ukupno dostavljena 4 (cetiri) ponude, 
da su blagovremeno zaprimljene 4 (cetiri) ponude, 
da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

Koverta sa Ukupna Ponude 
ponudom cijena ni 
ispravno ponude popust 

zatvorena 
(zapecacena iii (bez POV-a) 

. potpisana) 
(da I ne) 

da 28.000,00 -

da 28.000,00 -

da 28.000,00 -

da 28.000,00 -

da dostavljene ponude u postupku nabavke ispunjavaju formalno - pravne usJove u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama i odredbama tenderske dokumentacije Ugovornog organa. 

Svi clanovi Komisije sa pravom glasa koristili su tabelu za tehnicku evaluaciju, kako bi procijenili 
ispunjenost tehnickih uslova propisanih tenderskom dokumentacijom u okviru ponuda koje ispunjavaju 
formalne uslove. 

U procesu tehnicke evaluacije ponuda, a na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske dokumentacije 
vezanih za oblik, sadf"Zaj i potpunost ponude, Komisija je izvrsila i racunsku kontrolu ponuda, kojom 
prilikom nisu uocene racunske greske. 

U procesu tehni~ke evaluacije ponuda, a na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske dokumentacije 
vezanih za oblik, sadf"Zaj i potpunost ponude, ustanovljeno je da dostavljene ponude ispunjavaju 
tehnicke uslove date u tenderskoj dokumentaciji, te su ista dalje bile predmet provodenja postupka e­
aukcije kako slijedi: 

Zakazana je i odf"Zana e-aukcija dana 17.05.2024.godine u 14:20 sati, sa zavrsetkom istoga dana u 
15:02 sati. 

2 



Konacna rang lista Ponudaca koji su ucestvovali u e-aukciji: 

Pocetna cijena iz Umanjenje Ukupna cljena nakon 
RB Naziv ponudaca obrasca ponude bez cljene provedene e-aukcije 

popusta i bez POV-a (e-aukcija) (bez POV-a) 

1. VIZIJA D.0.0. SARAJEVO 28.000,00 47,89% 14.590,00 
2. IPSA INSTITUT D.0.0 . 28.000,00 47,86% 14.600,00 
3 . PPG D.0.0. SARAJEVO 28.000,00 28,57% 20.000,00 

INSTITUT ZA 
4. GRAE>EVINARSTVO "IG" 28.000,00 24,64% 21.100,00 

D.0 .0. BANJA LUKA 

Nakon provedene e-aukcije, ponuda ponudaea VIZIJA d.o.o SARAJEVO, u predmetu provodenja 
postupka bila je najniza, sa konacnom cijenom ponude u iznosu od 14.590,00KM (slovima: 
cetrnaesthiljadapetstotinadevedeset konvertibilnih maraka), bez uracunatog POV-a. 

Nakon izvrsene ocjene ponuda, Komisija za javnu nabavku je uz Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, 
broj: 04-19-304/24-20 od 20.05.2024. godine, dala svoju Preporuku za prihvatanje ponude i donosenje 
Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 04-19-304/24-22 od 20.05.2024. gadine, za dodjelu 
Ugovara prvaplasiranom ponudacu na rang listi VIZIJA d.o.o SARAJEVO. 

U pastupku donasenja ave adluke, pasebno su cijenjene cinjenice da je Komisija pravilno i potpuno 
izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudaca te ocjenu prispjelih ponuda u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj:39/14 i 59/22) i kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

Uzimajuci u abzir naprijed navedeno, primjenom clana 64. , stav 1., tacka b) Zakona a javnim nabavkama 
(,,Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22), odluceno je kao u clanu 1. ave Odluke. 

Po okoneanju roka za zalbu, ugovorni organ ce pozvati odabranog ponudaca na zakljueenje ugovora 
kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shadno nacrtu 
ugovora datom u tenderskoj dakumentaciji. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ave Odluke svaki od ponudaca kaji je ucestvavaa u postupku nabavke maze izjaviti zalbu u raku 
od 10 (deset) dana ad dana prijema ave Odluke. 
Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje zalbi Basne i Hercegavine, putem ugovornog organa 
Federalnog ministarstva prostornog uredenja u pisanoj formi direktna iii preporucenom pastanskom 
pasiljkom na adresu ugovarnag organa. Zalba se padnosi u najmanje 3 (tri) primjerka. 

Dostaviti: 
• Svim ucesnicima u postupku 
• Web stranica Minista~tva 
• Spis predmeta 
• ala 

3 




